
   Dobrý večer dámy  pánové a milí hosté.  
Rád bych Vás také  uvítal na výroční valné hromadě  SDH Brocná. 
   Naše sdružení má k dnešnímu dni 46 členů z toho je  43 mužů a 3 ženy. 
   
Činnost sboru v roce 2011 
21.1. 2011 Výroční schůze zde v místní škole 
28.1.2011 Schůzka Brocenských zastupitelů a členů výboru hasičů ohledně postupu 
s hasičskou zbrojnicí. Schůzka se konala u Hůlku. 
4.2.2011 Schůzka u starosty a místo starosty a vznesení požadavků na zbrojnici.   
20.2. 2011 Příprava okrskové valné hromady v Kvasinkách 
26.2.2011 Okrsková schůze  Ještěřice 
26.2. 2011 Dětský karneval ve škole od 14:00 . Účast 21 dětí s rodiči  ceny v hodnotě  1350 
Kč. Na dobrovolném vstupném se vybralo 850 Kč. Sponzoři: Farma Brocná  500 Kč, místní 
obchod, p.Hlaváčková upekla koláče, mamky upekly buchty na občerstvení. 
Organizovali:Hlavsová, Šabatová, Hůlková. 
 Večer karneval pro dospělé, malá účast asi 20 lidí ostatní odpadli po odpoledním maratonu. 
Občerstvení bylo v režii školy. Podával se tatarák na topince. 
26.3.2011 Okresní shromáždění delegátů sborů v Trnově 
3.4. 2011 Společný výlet vlakem do Letohradu do muzea řemesel a na zpáteční cestě zastávka 
na hradě Litice.  Zúčastnilo se 20 dospělých a 4 děti. 
16.4.2011 Výlet do Polska s hasiči ze Skuhrova a Svinné na svěcení praporu Polských hasičů. 
23.4. 2011 Propozice k okrskové soutěži v Kvasinkách 
30.4. 2011 Čarodějnice na hřišti a pálení ohně pod Hrašticí. Děti dostali párky na opečení, 
lampiony, pití a bonbony, vše  zdarma. Akce byla zastřešena Obecním úřadem.U ohně se sešlo 
asi 100 lidí. 
1.5.2011 Prvomájový průvod a stavění májky. Dopoledne příprava, v poledne průvod se 4. 
alegorickými vozy a v 14:00 stavění máje. Grilovali se kuřata 
14.5.2011 Okrsková soutěž Kvasiny. Dvě družstva: Brocná A ve složení  Šabata M., Koukola 
L., Pohl T., Hůlka B.,Hůlka O., Rygl L., Bartoš K. a  Brocná B ve složení Hůlka M., Hůlka O., 
Hůlka B., Berka M.,  Kunc J., Hamerský P., Nosek D., 
Pořadí : štafeta 4x100m A: 5 místo B: 8 místo 
             útoky  A: 4 místo B:7 místo 
              celkem A: 4   místo B: 7  místo.  Družstvo A postoupilo do běhu o pohár a skončilo 
na  5 místě. 
SDH Kvasiny měli na soutěž zapůjčený náš stan. 
3.6.2011 Dětský den a kácení májky. Pro dětipohádkový les se 6. stanoviši v Popové stráni 
s úkoly a se sladkou odměnou za ně. Grilovali se pstruzi. 
24.6.2011 Grilování kuřat pro sportovní družstvo HZS RK 
23.7.2011 Polští hasiči ve Skuhravě a ukázka techniky v Brocné a ve Svinné, následovalo 
posezení v centru ve Skuhrově  
13.8.2011 Ukázka techniky v Dobrém u příležitosti 125 let  PS 16  a Tatra 805 
20.8.2011 Mutinovy slavnosti ve Skuhrově  účast Berka, Kunc, Hamerský, 4. místo a jejich 
první pečení bramboráků v životě. 
10.9.2011 Sraz rodáků Brocné. Posláno 120 pozvánek  Dostavilo se přibližně 250 lidí, 
odpoledne country  Modrý den, večer DJ Pepa. Akce byla povedená a všichni zúčastnění 
chtěli zopakovat co nejdříve. Akce byla zastřešena Obecním úřadem. K jídlu se podávala 
grilovaná kuřata, krkovice, klobásy, pečené maso, koblihy a koláče. 
20.9. 2011 Oprava PS 16 v Dobrušce a provedena funkční zkouška. 
30.9. 2011 Schůze okrsku ve Hlinném 



29.10.2011 Výlov rybníka na návsi.  Účast hojná, ryb bylo méně. K jídlu se dělala rybí 
polévka a smažené podkůvky z kapra. 
5.10.2011 Žádost o pronájem č.p. 23 
10.11.2011 Zimní údržba PS 12 
14.11.2011 Prohlídka hospody a hasičárny projektanty 
23.11.2011 Stanovení nájmu za č.p. 23 -100 Kč/ rok 
8.12.2011 Podpis smlouvy o dílo: projekt na č.p. 23 za 76200 Kč 
15.12.2011 Nákup překližek na výrobu 3 ks požárních skříněk do Brocné na náves, na Vísku a 
do Svinneckého dvora 
20.12.2011 Zřízení účtu u Poštovní banky (vedení zdarma) 
23.12.2011 Připomínkování projektu 
27.12.2011  Na účet 100 000 Kč od obce na projekt 
9.1..2012  Poslední korekce na projektu 
14.1.2012 Výroční schůze v Dobrém a ve Skuhrově 
 
Rozpočet  pro rok 2011 byl následný: 
  

Druh materiálu Množství Předpokládaná 
cena 

Pracovní stejnokroj PS II 3 ks       4500 
Drobné opravy na PMS 12  1000 
Pohonné hmoty – BA 91 40 litrů 1200 

Sada nářadí  4500 
Měděná vložka do chladiče PMS 12 1ks 1600 

 
Celkem 12 800 Kč, celá částka se vyčerpala. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Plán akcí na rok 2012 
 
Název akce   2012                              Termín                                     Místo konání  
 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ  REJ             ÚNOR                         místní škola 
 
ČARODEJNICE                               30.4.2012                  všesportovní stadion  
 
STAVĚNÍ MÁJKY A PRŮVOD       1.5.2012                  všesportovní stadion 
 
KÁCENÍ MÁJKY  DĚTSKÝ DEN   2.6.2012                   všesportovní stadion 
 
SOUSEDSKÉ POSEZENÍ              SRPEN 2012               vše sportovní stadion 
 
DISKOTÉKA                                   ZÁŘÍ 2012                  všesportovní stadion 
 
Naskytla se možnost pořádat okrskovou soutěž, když nebudou mít ostatní sbory zájem. 
1.1.2013 má náš sbor 135. výročí založení a mohlo by se to při této příležitosti oslavit.  
 
V průběhu září a října se uskuteční rekonstrukce č.p. 23 v prostoru  nové hasičské zbrojnice a 
klubovny. Podle vybraného dodavatele se provede dohoda o přípravných pracích a poté bude 
potřeba odpracovat nějaké brigádnické hodiny, abychom si mohli v průběhu stavby nechat 
zhotovit více práce, které se určitě objeví a které nebily rozpočtovány v první cenové nabídce 
od níž se odvíjel požadavek do rozpočtu obce. Cena stavby je odhadována na 700 000 Kč. 
 
 
Pro rok 2012 je požadavek do rozpočtu následující: 
 

Druh materiálu Množství Předpokládaná 
cena 

Pracovní stejnokroj PS I vycházkový 2 ks       9600 
Drobné opravy na PMS 12  1000 
Pohonné hmoty – BA 91 40 litrů 1400 

Domovenky na rukáv stejnokroje  1000 
 
Celkem za 13 000 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Finance v roce 2011 
 
Zůstatek z roku 2010                                   + 3730 
 
Maškarní rej                                                 - 1350  /+1350  / 0 
 
Stavění májky a čarodějnice                        + 1630 
 
Dotace obce na čarodějnice                         + 2000 
 
Zapůjčení stanu SDH Kvasiny                    + 500 
 
Kácení májky a dětský den                          + 1759 
 
Zapůjčení stanu SDH České Meziříčí          + 500 
 
Grilování pro HZS RK                                 + 700   
 
Rodáci                                                           + 6400 
 
Dotace obce na rodáky                                 + 3500 
 
Nákup na sklad                                             - 1560 
 
Prodej ze skladu na výlov                             + 400 
 
Nákup překližek na skříňky                          - 2311 
                                                                      --------- 
Práce na skříňkách  
 
Občerstvení  na výročce 
 
 
 
 
Celkem na zůstatku                                      17 248 Kč 
 
 
 
 
Zboží na skladě v odhadované ceně                  2600            Kč      


	Celkem 12 800 Kč, celá částka se vyčerpala.

